
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

2-oji Velykų savaitė                                                                 balandžio 16 d. 2023 m.                                          
balandžio 16 d.  -  balandžio 23 d.                                          Atvelykis                                                                              
                                                                                                                                       
Atliep. psalmė: “Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, jis maloningas per amžius.“   
  
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Sekm.16 d.   9:00  už  Anicetą (8 m.) ir Juozą Burbus  -  aukoja dukra Irena Burbaitė   
                                                                                                  Gumauskienė ir šeima   
                    10:00  Šv. Rožančius    
                    10:30  už  Kunigą Izidorių Sadauską SDB  -  aukoja Micheline Beniušis 
Pirm. 17 d.  10:00   
Antr.  18 d.  10:00   
Treč.  19 d.  10:00   
Ketv.  20 d.  10:00   
Penk. 21 d.  10:00   
Šešt.  22 d.  17:00  už  Sofiją Skučienę  -  aukoja Aušros Vartų Parapijos Choras  
Sekm.23 d.    9:00  už  Sofiją Skučienę  -  aukoja Antanas ir Lina Mickai   
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Sofiją Skučienę  -  aukoja Lilija Gedvilaitė 
 
balandžio 7 d. ir 9 d. 2023,   rinkliava  481.65    žvakės  30.10                                                   
 
parapijos mokestis  50 dol.  Robertas ir Ramunė Sakalauskai 
 
parapijai aukojo:  250 dol.  Romas Juodis,  100 dol.  Arūnas ir Silvija Staškevičiai 
po 50 dol.  Inga Gedrikienė, Romas ir Danuta Staškevičiai     
40 dol.  Rytis ir Vilija Bulotai 
po 20 dol.  A.V. Givis, Leonard Givis, Jennie Gurklys, Joanne Gurklys, A.L. Jurėnai,  
                  P.R. Paulauskai 
10 dol.  D. Deltuvaitė   
--- dol.  Alan ir Nijolė Matusevičiūtė Forster 
 
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas.  
                                                              



                                                                   

                                                                   Skelbimai                                                                  
 
Sveikino mus Šv. Velykų proga Arkivyskupas Lionginas Virbalas SJ (išeivijos lietuvių 
pastoracijos delegatas) ir Rima Zubaitė (iš Toronto). 
                                                              
                                                               ******    
Balandžio 8 d. Kaune mirė mūsų buvęs klebonas Tėvas Kazimieras Ambrasas SJ,                    
89 m. amžiaus. Tėvas Kazimieras gimė birželio 1 d. 1934 m. Sasnavos parapijoje, 
Marijampolės rajone, 1957 m. baigė Vilniaus Universiteto filologijos-istorijos mokslus, 
1957-1967 m. dirbo žurnalistu įvairiuose Lietuvos laikraščiuose, 1972 m. apgynė 
disertaciją Vilniaus Universitete apie lietuvių kalbą, gavo daktaro laipsnį, ir pradėjo 
dėstyti šio universiteto filologijos fakultete, 1987 m. jam buvo suteiktas docento vardas, 
parašė įvairių knygų lietuvių kalbos ir išvertimo klausimais. Kadangi jis buvo giliai 
tikintis, palaikė ryšius su daugeliu kunigų ir įsitraukė į katalikišką pogrindžio veiklą, 
1981 m. įstojo slaptai į Jėzuitų ordiną, baigė pogrindžio seminariją ir 1988 m. buvo 
slaptai įšventintas į kunigus per arkivyskupo Julijono Steponavičiaus rankas. Paskui 
gyveno ir dirbo Lenkijoje, Italijoje (Vatikano radijoje) ir Filipinuose. Nuo 1993 m. iki 
2001 m. buvo vikaras ir klebonas Montrealio Aušros Vartų Parapijoje, yra daugelio 
mūsų prisimintas kaip nuoširdus ir uolus kunigas. Toliau gyveno Čikagos apylinkėje, ir 
nuo 2003 m. iki dabar Jėzuitų namuose Kaune, daugelį metų vyko vieną kartą į mėnesį 
aptarnauti Prancūzijos lietuvius katalikus. Buvo palaidotas Kauno Petrašiūnų kapinėse 
balandžio 11 d., užuojauta visiems artimiesiems, Dievas jam teatlygina už visus jo 
gerus darbus ir už jo pasišventimą Lietuvai, lietuvių kalbai ir Katalikų Bažnyčiai.    
 
                                                               ******      
Šv. Elzbietos Draugija kviečia visus į pavasario pietus Šv. Kazimiero Parapijos salėje 
sekmadienį balandžio 30 d. po 12 val. Šv. Mišių, kaina 15 dol. narėms ir 30 dol. 
nenariams. Prašome rezervuoti savo vietas iki balandžio 24 d. skambinant Vidai 
Lietuvninkaitei, 514-748-7025. 
                                      
                                      Biblijos vyrai ir moterys – kryžkelėse  
               prof. Ingrida Gudauskienė STD, Tyto Alba leidykla, Vilnius 2022 m.   
                       Giesmių giesmė: santykio ilgesys, ir grumtynės dėl jo. 
 
Taip nuteikiama, kad žmogaus būviui jie yra neišvengiami, juolab kai kalbama apie 
asmens akistatą su kitu asmeniu, taigi apie žmogaus būvį, kuris nėra saugiai izoliuotas 
nuo kito asmens. Toks saugumas būtų apgaulė. Ar tai reiškia, kad pamatinės žmogaus 
svajonės pildymasis yra sunkus reikalas? Greičiau tai, kad šis reikalas turi savo „svorį“. 
Išmoningai sudėliotų įvaizdžių kalba visoje Giesmių giesmėje nežada jokios lengvybės, 
jokių saugiai supakuotų atsakymų apie abipusiškumo svajonę. Jei atidžiai skaitome 
Giesmių giesmę, netrunkame pamatyti, jog čia žadamas vienas kito ieškojimo kelias, 
kurį reikia nueiti. Dar tiksliau – kurį reikia įveikti. Tačiau apie viską nuosekliai.  


